我們大部分的收益來自聯合發行第三方遊戲。於 2017財政年度、2018財政年度、
2019財政年度，我們聯合發行第三方遊戲產生的收益分別為人民幣 98.8百萬元、人民
幣107.2百萬元及人民幣 [142.2]百萬元，於往績記錄期間，佔我們各財務期間總收益的
70%以上。

於往績記錄期間，我們的發行團隊聯合發行超過320款不同類型的第三方遊戲，
包括RPG、SLG、休閒遊戲及其他。我們於發行一系列手機遊戲類型中的豐富經驗使我
們能夠從第三方遊戲發行商中獲得商機。我們的財務表現取決於我們是否能夠找到符
合我們選定標準的遊戲，以維護我們的遊戲組合及確保我們自遊戲發行中取得穩定及
經常性收益。

– 230 –

財 務 資 料

本文件為草擬本、不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

與眾多遊戲發行商的關係

於往績記錄期間，我們已成功與逾 120家手機遊戲發行合作夥伴建立合作夥伴關
係，包括作為第三方遊戲來源的第三方發行商以及為我們提供各種類型的發行服務的
第三方發行服務提供商。我們相信，該等合作夥伴已為我們的遊戲發行業務的增長作
出貢獻，而已發行遊戲的組合亦不斷增加。我們認為與遊戲發行合作夥伴建立良好的
合作關係令我們可於未來的運營中獲得更多商機，從而推動可持續增長。

我們於遊戲開發方面的能力及成功

我們於2015年開始開發手機遊戲。自2016年以來，我們已擴展到開發一系列遊戲，
且專注於RPG及休閒等遊戲類型。由於我們持續利用遊戲開發經營方面的技能及經驗，
我們相信我們能夠繼續開發受歡迎且變現潛力巨大的優質遊戲。直至最後實際可行日
期，我們已完成開發22款自研遊戲。於往績記錄期間，我們已向一名第三方遊戲開發
商及發行商銷售 [一 ]款自主開發遊戲及開發 [兩 ]款自主開發遊戲。我們的財務表現取
決於我們遊戲開發過程的成功及我們遊戲的市場接受度。

發行有關成本

於往績記錄期間，發行有關成本在我們銷售成本中佔重大比例。2017財政年度、
2018財政年度及 2019財政年度的發行有關成本金額分別為人民幣 63.6百萬元、人民幣
87.5百萬元及人民幣 [107.0]百萬元，分別佔總收益的59.3%、57.9%及 [57.0]%。我們預計
有關發行成本將繼續在我們銷售成本中佔重大比例。影響發行有關成本的因素包括 (i)

我們發行的遊戲數量；(ii)第三方發行商及線上平台收取的服務費；及 (iii)用於收集付
款的支付渠道之應付手續費。

以下敏感度分析說明假設所有其他因素保持不變，2017財政年度、2018財政年度
及2019財政年度的發行有關成本變動的假設波動對稅前溢利的影響：

2017財政年度 2018財政年度 2019財政年度
發行有關
成本變動 稅前溢利

稅前溢利
變動 稅前溢利

稅前溢利
變動 稅前溢利

稅前溢利
變動

千港元 % 千港元 % 港千元 %

+15% (9,538) (30.2) (13,127) (29.6) (16,043) (31.9)

+10% (6,359) (20.2) (8,751) (19.7) (10,695) (21.2)

+5% (3,179) (10.1) (4,376) (9.9) (5,348) (10.6)

– 5% 3,179 10.1 4,376 9.9 5,348 10.6

– 10% 6,359 20.2 8,751 19.7 10,695 21.2

– 15% 9,538 30.2 13,127 29.6 16,043 31.9

– 231 –

財 務 資 料

本文件為草擬本、不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

稅務優惠待遇

我們的股東應佔利潤受到我們有義務支付的稅項水平及我們可能有權享有的優
惠稅收待遇的水平影響。於往績記錄期間，頂聯科技、霍爾果斯頂聯及北海頂聯享有
中國多種 稅務優惠待遇。更多詳情，請見本文件「財務資料－所選取綜合損益及其他
全面收益表項目說明—稅項」一段。於 2017財政年度及 2018財政年度，我們的稅項開支
分別為人民幣20,000元及人民幣5.1百萬元，我們於2019財政年度錄得稅項抵免人民幣
0.2百萬元，倘本集團日後不再享有該等稅務優惠待遇，我們的所得稅開支或會增加，
而我們的財務表現及財務狀況可能受到不利影響。

重大會計政策及主要會計判斷及估計

我們的部分會計政策要求我們應用估計及假設及有關會計項目的複雜判斷。我
們應用的該等估計假設以及我們於應用會計政策時作出的判斷對我們的財務狀況及
經營業績有重大影響。我們的管理層根據經驗及其他因素（包括行業慣例及我們相信
在該等情況下屬合理的未來事件預期）持續評估有關估計、假設及判斷。我們管理層的
估計或假設及實際結果並無任何重大偏差，而於往績記錄期間，我們並未對該等估計
或假設作出任何重大變動。我們預期該等估計及假設在可預見的將來不會發生任何重
大變動。

重大會計政策對了解我們的財務狀況及經營業績十分重要，詳細載於本文件附